
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

Sokolovská 394/17, Praha 8, PSČ 186 00, www.pgrlf.cz, tel.: +420 704 688 699, e-mail: info@pgrlf.cz 

IČO: 492 414 94, DIČ: CZ-492 414 94, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 214421003/2700 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

PGRLF otevírá program Pojištění lesních školek.  

Žádosti bude možné podávat od 1. srpna 2025 

17. července 2025, PRAHA 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a. s. (PGRLF) 

přijímá od 1. srpna 2025 žádosti o podporu v rámci programu 

Pojištění lesních školek. Tento program má za cíl usnadnit 

podnikatelům v oblasti lesního školkařství přístup k pojistné ochraně 

sadebního materiálu lesních dřevin. 

Příjem žádostí bude probíhat od 1. srpna do 31. října 2025, a to výhradně 

elektronicky prostřednictvím portálu https://zadost.pgrlf.cz. 

Program nabízí částečnou kompenzaci nákladů na pojištění sadebního 

materiálu pěstovaného v lesních školkách. Podpora může činit až 50 % 

prokazatelně uhrazených nákladů na pojistné, které se vztahuje na rizika, 

jako jsou např. krupobití, požár, povodně, vichřice, sesuvy půdy, mrazy, 

vyzimování nebo vymrznutí. 

Žadatelem o podporu může být podnikatel, který je držitelem licence k 

uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin do oběhu, sjednal pojistnou 

smlouvu s pojišťovnou, uhradil minimálně 1 000 Kč pojistného za příslušný rok, 

a zároveň splňuje podmínky pro získání podpory, jejíž znění je dostupní 

na webových stránkách PGRLF.  

Podpora se poskytuje v režimu de minimis podle platného nařízení 

Evropské komise. 

Samotné pojistné musí být uhrazeno nejpozději do 31. října 2025. Výše 

podpory bude následně stanovena po ekonomickém vyhodnocení všech 

žádostí a zveřejněna na webových stránkách www.pgrlf.cz. 

    

Mgr. Barbora Šenfeldová 

Tisková mluvčí 
Kontakt pro média: e-mail: senfeldova@pgrlf.cz / tel.: 720 032 653 

Kontakt pro žadatele: e-mail: info@pgrlf.cz / tel.: 704 688 699 

https://zadost.pgrlf.cz/
http://www.pgrlf.cz/
mailto:senfeldova@pgrlf.cz
mailto:info@pgrlf.cz

